D
E
5.
90
7.
6.
3/
07

Beschreibung 1
Eigenschaften 1
Typenschlüssel 2
Kolbentypen / Symbole 2
Fail Safe Funktion 3
Funktion 3
Schnittdarstellung 3
Technische Daten 4
Kennlinien 5
Abmessungen 6
Elektronik 7
Blockdiagramm 7
Zubehör 8
D
E
5.
90
7.
6.
3/
07
.2
4
2
TYPENSCHLÜSSEL
C4WERE 6 Z – FA 35 K01 / E0B / V
Benennung
Magnetbetätigtes Regelventil mit integrierter Elektronik
und Wegaufnehmer, direktgesteuert
Nenngröße (NG)
6
Kolbensymbol (siehe Seite 3)
Fail Safe Funktion
ohne Angabe = ohne Fail Safe – Funktion (Standard)
FA = Anschluss P mit B und A mit T
FB = Anschluss P mit A und B mit T
Volumenstrom (bei 10 bar Δp Anschluss P nach T)
10 = 10 l/min
20 = 20 l/min
35 = 35 l/min
Serie
K01 = Standard
Eingangssignal
E0 = Spannung ± 10 V
E1 = Strom 4 – 20 mA
Dichtungswerkstoff
N = NBR
V = FKM (Standard)
KOLBENTYPEN / SYMBOLE
4/3-WEGE-SCHIEBERVENTILE
Typ Symbol Erläuterung
Q
E 10% Überdeckung vom Gesamthub*.
Z 2% Überdeckung vom Gesamthub*
*voller Kolbenhub = 2,5 mm
G
A
TP
B
ba
G
A
TP
B
ba
G
A
TP
B
ba
D
E
5.
90
7.
6.
3/
07
.2
4
3
Position des Kolbens bei fehlender Stromversorgung:
Option FA Option FB
Bezeichnung Kolbenposition Symbol
C4WERE 6 E .. K01/…/. Mittelstellung:
Alle Anschlüsse gesperrt
 Kolben E
C4WERE 6 Q .. K01/…/. Mittelstellung:
Von Anschluss A und B geringe Leckage nach T
 Kolben Q
C4WERE 6 .-FA .. K01/…/.
(Option FA = Anschluss P mit B und A mit T)
20% vom Gesamthub